令和２年１１月１０日

保護者の皆様

渋谷区立代々木山谷小学校

校長   盛永 裕一

学芸会のお知らせ
日頃より本校の教育活動に御支援、御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

子供たちは、１１月２７日（金）・２８日（土）の学芸会に向けて、元気に、協働的に、そ

して新たな自分にチャレンジしています。「役になりきる子供たち」に多大なる御声援をお願

いするとともに、いくつかお願いを申し上げます。

１．開催日について

 ○１１月２７日（金）児童鑑賞日、２８日（土）保護者鑑賞日です

 ○保護者の皆様は、２８日（土）にお越しください。

今年度は感染症対策のため、２７日（金）は鑑賞できません。御了承ください。

 ○２８日（土）は、各教室での授業公開はありません。着替えなどの準備もあるため、教室

の方へは行かないようお願いいたします。

２７日（金）２８日（土）とも全学年水曜時程の５校時授業です。（下校時刻 14：15頃）

２．１１月２８日（土）入場について

 ○児童一人につき保護者の鑑賞は２名までとします。

○参観される方は、自宅で検温を行い、健康状態を把握した上で御来校ください。

○座席は事前に抽選させていただきます。

密を避けるため、列を作っての入場待ちはお控えください。

○玄関にて受付を済ませてください。

受付後、校庭に出ていただき、体育館入場口にお進みください。

（雨天時は１階給食室前を通り、星階段を使って、体育館入口までお進みください。

また、階段の移動に御不便が生じている場合は、天候にかかわらず、１階給食室隣の

エレベーターを御利用ください。）

○来校される際は、名札（入校証）に学年別カラーのリボンを付け、御来校ください。

１年：橙  ２年：桃  ３年：黄  ４年：緑  ５年：青  ６年：白

○スリッパをお持ちください。また靴は各自会場までお持ちください。

玄関の靴箱に、靴を置かないようにお願いいたします。

３．座席の抽選方法について

○１１月２０日（金）前後に学芸会特集号を配布します。

○特集号の配布日に、学年で座席の抽選日を設定します。

○学校で作成したくじを箱に入れ、児童が順番にくじを引きます。欠席した児童は後日、残席から選びます。

1年(63名) 2年(72名) 3年(64名) 4年(54名) 5年(60名) 6年(61名)

J6＋K席三つ L６まで J6＋K席四つ I6まで J6まで J6＋K席一つ

○引いたくじは学芸会特集号に糊で貼り付けます。座席配置表に丸を描きますので、御家庭でも確

認をお願いいたします。

学芸会座席配置表

４．会場内について

  ○会場内での飲食は、御遠慮ください。マスクの着用をお願いします。

○劇中の入退場・お席の御移動は、お控えください。

  各劇の後に入退場のお時間がありますので、その時間を御利用ください。

  ○体育館内での携帯電話の御使用は、お控えください。

また劇中は、電源をお切りいただくか、マナーモードに設定してください。

  ○照明機器などがあり大変危険ですので、就学前のお子様は、観覧中も目を離さない

ようにお願いいたします。

  ○児童はフェイスシールドを着用の上演技をする予定です。フェイスシールドは学校で

一括購入し、学校教材費として徴収させていただきます。

 ５．会場内での写真・ビデオ撮影について

  ○フラッシュ撮影、音の出る撮影は、御遠慮ください。

  ○三脚を使っての撮影はできません。自席での撮影をお願いします。

○３階ギャラリーでの観覧はできません。

○座席での撮影は、他の方の御迷惑とならないよう、カメラやビデオを頭の高さより上に

上げないようにしてください。座席での三脚の使用は、お控えください。

また、ビデオの液晶画面は下向きにするよう、お願いいたします。

６．おおよその開始時刻について

 ○時間が前後することもあります。

余裕をもってお越しいただきますよう、お願いいたします。

A1  A2  A3  A4  A5  A6

 B1  B2  B3  B4  B5  B6

C1  C2  C3  C4  C5  C6

 D1  D2  D3  D4  D5  D6

E1  E2  E3  E4  E5  E6

 F1  F2  F3  F4  F5  F6

G1  G2  G3  G4  G5  G6

 H1  H2  H3  H4  H5  H6

I1  I2  I3  I4  I5  I6

 J1  J2  J3  J4  J5  J6

K1  K2  K3  K4  K5  K6

 L1  L2  L3  L4  L5  L6

舞 台

出入口

側

舞台・ひな壇と観覧

席の間は５ｍ以上

離しています。 一
家
庭
に
つ
き
パ
イ
プ
椅
子
を
二
脚
連
結

し
て
お
座
り
い
た
だ
き
ま
す
。
隣
の
席
同

士
も
間
隔
を
空
け
て
い
ま
す
。

9：00 ３年 11：15 ４年

9：35 １年 12：15 給食・昼休み

10：05 ５年 13：20 ６年

10：45 ２年